
お客様各位 

2025年12月吉日 

 

請求方法に関するご案内とご回答依頼 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この

度、弊社では請求業務の効率化と正確性の向上を目的として、販売管理システムを刷新することになりました。 

つきましては、誠に勝手ながら、このシステム刷新に伴い、現在の請求方法および請求書のフォーマットを変

更させていただきたく、ご案内申し上げます。 

長年にわたりご協力いただきました現在の請求方法から変更となりますことを深くお詫び申し上げますととも

に、ご理解ご協力賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

1. 請求方法の変更内容 

 

 

2. 適用開始時期 

新請求方法は、２０２６年２月１日の納品・役務ご提供分より適用させていただきます。 

 

 

3. お客様へのご回答依頼 （回答期限：２０２６年１月３１日） 

大変お手数をおかけいたしますが、【２０２６年１月３１日（土）】までに WEB または FAX にてご回答を

お願いいたします。 

（現在、既に口座引落かつメールで受領をされている方につきましては回答ご不要です） 

 

① 納品書兼請求書の電子送付に関するご案内 

この度のシステム変更に伴い、納品書兼請求書をメールで送付させていただくことを推奨しております。 

つきましては、電子で受領ご希望の場合、ご担当者様のメールアドレスを回答フォームにてご登録ください。 

電子送付をご選択いただいた場合は誠に勝手ながら紙での請求書郵送は原則として廃止させていただきます。

なお、ご登録できるメールアドレスは１つのみとなります。 

 

 現行の請求方法 変更後の新請求方法 

納品書/請求書 納品書と請求書を1部ずつ送付 納品書兼請求書（1枚に統合） 

請求方法 締め請求（月次請求） 都度請求（納品・役務提供ごと） 

合計請求書 （複数納品等）合計請求書を発行 発行を廃止（都度請求書のみの発行となります） 

請求書発行時期 締日後５営業日前後にご郵送手配 納品・役務提供ごと（ご郵送もしくはデータ送付） 

用紙サイズ 210×99mmサイズ（パンチ穴あり） A4サイズ（パンチ穴なし） 



② お支払いサイクルに関する確認 

今回の変更で請求方法が「都度請求」となりますが、お支払いサイクルについては貴社のご規定に合わせ

た対応をさせていただきたく存じます。ご希望のサイクルを回答フォームにてお知らせください。 
 

ご回答のない場合は、誠に勝手ながら、当面「末締め・翌月末払い」にて処理させていただきます。 

お支払いサイクルは、適用開始後もいつでも変更可能です。 

 

③ お支払い方法：口座引落のご案内 

入金管理の効率化と、お客様の振込手数料負担軽減のため、口座引落を推奨しております。 

ご希望の場合は回答フォームにて「口座引落を希望する」をご選択してください。折り返し「口座振替依

頼書」をお送りいたします。 
 

口座引落しの場合、毎月 10 日締め・当月 27 日引落となりますのであらかじめご了承ください。 

※27 日が金融機関休業日の場合は翌営業日が引落日となります。 

 

④ 回答方法・期限およびお問合せ先 

■ ご回答期限： ２０２６年１月３１日（土） 

■ ご回答方法：  WEB／FAX どちらかの方法でご回答ください。 

▽ WEB・・・下記 QR コードよりアクセスし、回答フォームにご入力ください。 

 

 

 

 

 

     弊社ホームページからも回答可能です。（https://fine-system.co.jp/） 

 

 

 

 

 

 

 

▽ FAX・・・FAX 回答書にご記入の上、弊社管理部（079-420-6602）までご送付ください。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
【本件に関するお問い合わせ先】

 
株式会社ファインシステム 管理部 担当 佐藤／藤本 

FAX：079-420-6602 TEL：079-420-6601 メール：kanri@fine-system.co.jp 

  

ご回答のない場合は下記の通り処理させていただきます。 

◇送付方法：「郵送」 

◇お支払い方法：「現行」の方法を継続 

◇お支払いサイクル：「末締め・翌月払い」（※口座引落をご利用中の方は対象外） 

https://fine-system.co.jp/


 

 

 
 

 
【個人情報の取扱いについて】をご確認いただき、同意のうえ ☑ を入れてご回答ください。 

□ 【個人情報の取扱いについて】を確認のうえ同意します 

 

１．「納品書兼請求書」の受領方法について、いずれかを〇でお囲みください 

メールでの受領を希望する   ／  郵送（紙）での受領を希望する 

メールを希望する場合のメールアドレス：                   ＠           

※ご登録できるメールアドレスは１つのみとなります 

※メール受領の場合は紙での郵送は行いません 

 

２．現在、弊社へのお支払い方法について、いずれか１つを〇でお囲みください 

①  口座引落のみを利用 

②  口座引落と振込を利用している 

③  口座引落を利用していない （現在振込でのお支払い） 

３．（②もしくは③と回答された方）振込でのお支払いサイクルを教えてください 

※ 例）末締め翌月 25 日払い ／ 納品書受領後 10 日前後支払い 等 

                          

４．（③と回答された方）今後のお支払い方法について、いずれかを〇でお囲みください 
  弊社では、入金管理の効率化およびお客様の振込手数料負担軽減のため、口座引落を推奨しております 

口座引落を希望する  ／  振込でのお支払いを希望する 

※口座引落を希望される場合、後日「口座振替依頼書」をお送りいたします 

 

 

 

 

 

 

ご協力いただきありがとうございました。 

 

 

貴 社 名 
（お客様コード： 100         ） 

  

T E L  ご担当者  

その他ご要望やご意見 

株式会社ファインシステム 管理部宛 

079-420-6602 FAX回答書 

 

＜本件お問合せ先＞ 

〒675-0063 

兵庫県加古川市加古川町平野１８５－１ 

株式会社ファインシステム 

管理部 佐藤／藤本 

FAX：079-420-6602 TEL：079-420-6601 

こちらからも簡単に回答できます 



 

 

【個人情報の取扱いについて】 
 

本件にてご回答いただきます個人情報（ご担当者名・TEL・メールアドレス）は、以下の目的に限り利用いたします。 

 

・納品書兼請求書の送付先管理・発送業務のため 

・回答いただきました内容の分析および当社サービス改善のため 

・当社からのご連絡および確認のため 

 

取得した個人情報は適切に管理し、法令に基づく場合を除き、ご本人の同意なく第三者に提供することはありません。 

 

また、本件へのご回答および FAX でのご返送をもって、上記内容にご同意いただいたものとさせていただきます。 

 


